
A. Dugin: Bouře AL-AKSA. je Střední Východ
vyhozen do povětří?
- CZ24 News | 9. října 2023
Dne 7. října 2023 zahájilo palestinské hnutí Hamas vojenské akce proti Izraeli. Byla
napadena izraelská města a obce sousedící s pásmem Gazy. Vojenské křídlo Hamásu
prohlásilo, že zasáhlo více než 50 izraelských vojenských pozic. Bojové křídlo palestinského
hnutí Hamás vydalo prohlášení, že při operaci uvnitř Izraele zajalo přibližně 35 izraelských
vojáků a osadníků. Izraelský ministr obrany uvedl, že Hamás vyhlásil jeho zemi válku.
V reakci na to izraelská armáda oznámila zahájení „protiteroristické“ operace Železné meče v pásmu
Gazy. Na celém území Izraele byl vyhlášen výjimečný stav.

Eskalace v Izraeli by mohla vyvolat řetězovou reakci. Palestinci nemají v takové válce žádnou šanci,
protože nemohou Izrael zničit ani mu způsobit výraznou vojenskou porážku.

Ale Izrael také nemá za co bojovat. Palestina je technicky vzato izraelským územím, které nemá a
nemůže mít za žádných okolností pod kontrolou. Není také možné fyzicky zničit všechny Palestince.

Kdybychom se nacházeli v jiné mezinárodní situaci, mohli by Palestinci počítat se soucitem
mezinárodní levice, ale USA vedou neokonzervativci a globalisté. Těm na Palestincích rozhodně
nezáleží. I když ani jim není nacionalistická politika Izraele příliš blízká.

Ale právě řetězová reakce – a především chování islámských států (především Íránu, Turecka,
Saúdské Arábie, dalších států Perského zálivu a Egypta) – je tím, co by zde mohlo mít logické
pokračování. Přinejmenším to měli stratégové Hamásu možná na mysli, když se rozhodli konflikt
zahájit.

Multipolarita posiluje, intenzita hegemonie Západu v kolektivním nezápadním prostoru slábne.
Spojenci Západu v islámském světě – především Turecko a Saúdové – se neřídí automaticky každým
příkazem Washingtonu. V této situaci projde islámský pól, který se nedávno vyzývavě připojil k
BRICS, zkouškou.

Konflikt se samozřejmě může rozšířit i na další území. Nelze vyloučit zapojení Íránu a Hizballáhu,
což znamená potenciální přenesení nepřátelských akcí na území Libanonu a Sýrie. A v samotném
Izraeli je dost Palestinců, kteří Židy nenávidí se zuřivou nenávistí. To vše by mohlo mít
nepředvídatelné důsledky.

Podle mého názoru se USA a globalisté budou snažit vše uhasit hned, protože z další eskalace
nemohou nic dobrého vytěžit.

Ještě jedna věc: analogie mezi separatismem, iredentismem atd. v různých oblastech světa už
neplatí. Západ uznává jak územní jednotu, tak právo národů na secesi, kdykoli je to pro něj výhodné.
A neuznává je, když to výhodné není. Neexistují žádná pravidla. Ve skutečnosti bychom se k tomu
měli chovat stejně (ve skutečnosti se tak chováme). Co je pro nás výhodné, je správné.

V izraelsko-palestinském konfliktu je pro Rusko obtížné – alespoň prozatím – vybrat si pouze jednu
stranu. V každém uspořádání existují klady a zápory. S Palestinci existují staré vazby a oni jsou
samozřejmě obětí. Pravé křídlo Izraele se však také snaží provádět neutrálně přátelskou politiku vůči
Rusku. A tím se odklání od divoké a jednoznačné rusofobie kolektivního Západu.

https://cz24.news/a-dugin-boure-al-aksa-je-stredni-vychod-vyhozen-do-povetri/
https://cz24.news/a-dugin-boure-al-aksa-je-stredni-vychod-vyhozen-do-povetri/


Nyní bude hodně záležet na tom, jak se budou vyvíjet další události.

A samozřejmě bychom neměli ztrácet ze zřetele eschatologický rozměr událostí. Palestinci svou
operaci nazvali „bouře Al-Aksá“, tj. opět narůstá napětí kolem Jeruzaléma a mesiášských (pro Izrael)
horizontů vztyčení třetího chrámu na Chrámové hoře (což není možné bez zboření mešity Al-Aksá,
významné muslimské svatyně). Palestinci se snaží roznítit eschatologickou citlivost muslimů – jak
šíitů, kteří jsou na to vždy citlivější, tak sunnitů (ostatně motivy konce světa a závěrečné bitvy jim
nejsou cizí). Izrael a sionismus jsou pro muslimy dadždžál.

Do jaké míry je to vážné, se brzy ukáže. V každém případě je však jasné, že kdo ignoruje
eschatologii, nepochopí v dnešní velké politice nic. A to nejen na Blízkém východě, i když tam je to
nejzřetelnější.

Mezitím katarské ministerstvo zahraničí prohlásilo, že za eskalaci, k níž došlo kvůli neustálému
porušování práv Palestinců, je zodpovědný pouze Izrael, a Hizballáh prohlásil, že v případě izraelské
pozemní operace v pásmu Gazy vstoupí do války. A právě nyní izraelská Rada bezpečnosti schválila
pozemní operaci v pásmu Gazy.

Situace v Palestině je vážná. A je to stále vážnější. Důležité: podpora Íránu a Kataru. Arogance
Turecka vůči Izraeli. Ochota Hizballáhu otevřít druhou frontu. A hlavně délka a rozsah války. Jeden
den je na tak vyhrocenou situaci už hodně. A pokud bude pokračovat i v blízké budoucnosti, bude se
rozšiřovat. Židé v Izraeli jsou od samého počátku na sudu s prachem. Samotný stát Izrael existuje
díky Mošiachovu slibu. Pokud se v kritické situaci nepotvrdí, zhroutí se nejen Izrael, ale i mnoho
dalších věcí. Je bouře v Al-Aksá dostatečně kritická? To se teprve uvidí. Pozornost byla odvedena od
nacistických teroristů v Kyjevě. Nyní je čas jednat.

Možná bude začátek odvážné ofenzívy Hamásu proti Izraeli černou labutí, která změní rovnováhu sil
v globální hře. Všichni jsou částečně v klidu a tento výbuch uvolní napětí. Padesát let po válce
soudného dne. I to je součástí Jehovových válek.

O izraelských jaderných zbraních. Vůbec to není všelék. Může je použít, ale kam se poděje moře
rozzuřených Arabů? Nejdůležitější je, že USA kategoricky selhaly s vedením světa. Žádný SSSR
neexistuje. Nikdo, i kdyby chtěl, nemůže Židům a Arabům říct, aby drželi hubu. Sorosovi levicoví
liberálové mezitím nenašli nic lepšího na práci než bojovat proti pravicovým sionistům v Izraeli. Když
už válka probíhá a všichni v ní umírají, je jen přirozené, že se netýká jen východních Slovanů, ale i
všech ostatních. Obě síly v tomto případě bojují za nemožné.

Představme si, že Izrael spolu s kolektivním Západem zahájí rozsáhlou válku s islámem. Ale je tu
Rusko, Čína, Indie, BRICS. A ti nebudou bezvýhradně následovat Západ. Budou jednat na vlastní
pěst. A kde je tenká hranice, tam se bude trhat. Po zahájení NWO víme jistě, kde je tenká čára. A
vyvodíme z toho závěry. Teď jsou na řadě jiní.

PS.ruská elita je nyní fantastická podívaná. Třetina z nich jsou antisionisté, kteří mají radost z
palestinského povstání. Třetina jsou prosionisté, protože izraelská pravice je tolerantní k Putinovi a
NWO, no, obecně (Kedmi, hlavní aktéři Solovjovova pořadu). Vrhají se do granátu za Izrael. Třetina
globalistů, kteří se hlásí k CFR a Bidenovi, ale co říkají a dělají, není vůbec jasné. Vždyť Soros je
proti Izraeli a oni jsou pro Sorose (zhruba). Která linie zvítězí? Možná jako obvykle všechny tři
najednou.

 

AUTOR: Alexandr Dugin



ZDROJ

Překlad: zvedavec.news

http://katehon.com/ru/article/burya-al-aksy-blizhniy-vostok-vzorvan?utm_referrer=https%3a%2f%2fzvedavec.news%2f

